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PASQYRA E BILANCIT   

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 
 

AKTIVET 
 

Shenime 
 

31/12/2013 
 

31/12/2012 

Aktive Afatshkurtra 
      Mjetet Monetare 
 

3 
 

         132,249  
 

            51,155  

Llogari kerkesa te arketueshme 
 

4 
 

    24,506,713  
 

    13,508,400  

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 
 

5 
 

         273,015  
 

      1,293,009  

Inventari 
 

6 
    Lendet e para 

   
      6,111,971  

 
      4,228,444  

Produkte te gatshme 
   

                     -    
 

         657,228  

Mallra per rishitje 
   

         302,897  
 

                     -    

Parapagesat per furnizime 
   

                     -    
 

                     -    

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 
 

7 
 

      1,318,164  
 

         910,673  

Total i Aktiveve Afatshkurtra 
   

    32,645,010  
 

    20,648,909  

       Aktive Afatgjata 
      Aktive Afatgjata Materiale 
 

8 
    Makineri dhe pajisje (neto) 

   
    34,481,091  

 
    25,128,498  

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 
   

      2,880,841  
 

      3,074,395  

Totali i Aktiveve Afatgjata 
   

    37,361,932  
 

    28,202,893  

Aktive Afatgjata Jomateriale 
      Aktive te tjera afatgjata jomateriele 
   

            54,714  
 

                     -    

Totali i Aktiveve Afatgjata 
   

    37,416,645  
 

    28,202,893  

       TOTALI AKTIVEVE 
   

    70,061,655  
 

    48,851,802  

       PASIVET DHE KAPITALI 
      Pasivet Afatshkurta  
      Huate dhe obligacionet afatshkurtra 
 

9 
 

      1,085,455  
 

                     -    

Te pagueshme ndaj furnitoreve 
 

10 
 

    36,416,834  
 

    27,902,097  

Te pagueshme ndaj punonjesve 
   

         685,156  
 

         757,120  

Detyrimet tatimore 
 

11 
 

         524,965  
 

         549,137  

Hua te tjera 
 

12 
 

         399,853  
 

         399,853  

Totali i Pasive Afatshkurtra 
   

    39,112,262  
 

    29,608,207  

       Pasivet Afatgjata 
      Huate afatgjata 
      Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
 

13 
 

    16,677,707  
 

    12,937,748  

Huamarrje te tjera afatgjata 
 

14 
 

      5,467,801  
 

      5,444,011  

Totali i pasiveve 
   

    61,257,770  
 

    47,989,966  

       Kapitali 
      Kapitali i aksionar 
 

15 
 

                 100  
 

                 100  

Rezerva ligjore 
   

                    10  
 

                    10  

Rezerva te tjera 
   

         861,726  
 

                     -    

Fitimi (humbje) e vitit financiar 
   

      7,942,050  
 

         861,726  

Totali i Kapitalit 
   

      8,803,885  
 

         861,836  

       TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 
   

    70,061,655  
 

    48,851,802  
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PASQYRA E  TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE  

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 

 
 

 
 

 
 

   
 

Shenime 
 

31/12/2013 
 

31/12/2012 

       Shitje neto 
 

16 
 

95,684,594  
 

59,369,413  

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
 

16 
 

                       -    
 

                       -    

Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 
 

16 
 

(657,228) 
 

(1,720,870) 

       Mallra, lendet e para dhe sherbimet  
 

17 
 

(59,276,387) 
 

(37,652,672) 

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 
 

18 
 

(4,132,550) 
 

(2,705,578) 

Shpenzimet e personelit 
   

(15,220,523) 
 

(9,249,551) 

Pagat 
   

(13,743,464) 
 

(8,280,563) 

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 
   

(1,469,059) 
 

(960,655) 

Shpenzime te tjera per personelin 
   

(8,000) 
 

(8,333) 

Amortizimi dhe Zhvleresimet 
   

(5,725,399) 
 

(5,308,486) 

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 
   

10,672,508  
 

2,732,255  

    
  

 
  

Te ardhura dhe shpenzime financiare 
 

19 
    Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 

   
(1,307,300) 

 
(1,498,279) 

Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 
   

(427,367) 
 

(233,812) 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
   

                       -    
 

                       -    

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
   

(1,734,668) 
 

(1,732,091) 

    
  

 
  

Fitimi (humbja) para tatimit 
   

8,937,840  
 

1,000,165  

       Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
 

20 
 

995,790  
 

            138,439  

       Fitim (humbje) neto e vitit financiar 
   

        7,942,050  
 

            861,726  
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE  

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 
 

 

 
31/12/2013 

 
31/12/2012 

I Fluksi  monetar  nga veprimtaria e shfrytezimit 
 

  

 Fitimi para tatimit 8,937,840  
 

1,000,165  

Rregullime per: 

 
  

 Tatimi Fitimin e njohur ne PASH (995,790)   (138,439) 

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH 1,307,300    1,498,279  

Amortizimi I Aktiveve Afat gjate 5,725,399  
 

5,308,486  

Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore 427,367    233,812  

Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti I shfrytezimit 15,402,116  
 

7,902,303  

 
   (Rritje)/renie e kerkesave te arketueshme (9,978,319)   (1,469,903) 

(Rritje)/renie e tepricave te inventarit (1,529,196)   (657,138) 

(Rritje)/renie ne shpenzimet e shtyra (407,491)   (841,971) 

Rritje/(renie) ne llogarite e furnitoreve 8,514,737    14,958,308  

Rritje/(renie) ne llogarite e tjera te pagueshme 989,318    577,468  

Interes I paguar (1,307,300)   (1,498,279) 

MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit 11,683,865  
 

18,970,788  

 
   II Fluksi  monetar  nga veprimtaria e investimit                        -                             -    

Pagesa per blerje  AAM (14,939,152)   (9,827,487) 

MM Neto nga aktiviteti i investimit (14,939,152) 
 

(9,827,487) 

 
 

  
 III Fluksi  monetar  nga veprimtaria e financiare 

 
  

 Emetim I kapitalit aksioner                        -                             -    

Rritje pakesim I detyrimeve te ortakeve 23,790    (590,681) 

Rritje/renie ne huamarrje afat gjate         3,739,959    (2,972,557) 

Dividende te pagueshem                        -      (5,323,917) 

MM Neto nga aktiviteti  financiar 3,763,749  
 

(8,887,155) 

 
   Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj (427,367)   (233,812) 

Rritja /renia neto e mjeteve monetare 81,094  
 

22,334  

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit               51,155  
 

        28,822  

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit             132,249  
 

              51,155  
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE  

 
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine 

 
Shoqeria “Albanian Digital Printing Solutions & Services” sh.p.k eshte regjistruar prane QKR ne date 
18.03.2011 
 
“Albanian Digital Printing Solutions & Services ” sh.p.k. eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. 
Kapitali i shoqerise“Albanian Digital Printing Solutions & Services” sh.p.k. eshte 100 Leke, i ndare ne  
100 njesi te barabarta me nga 1 leke secila.  
Ortaket e shoqerise jane : 
 

 Z. Elvis Sula zoterues i 24.5 kuotave ose 24.5% te kapitalit te shoqerise 

 Wildermore Holdings zoterues i 24.5 kuotave ose 24.5% te kapitalit te shoqerise 

 INFORM P.LYKOS S.A PROCESSING & DEVELOPMENT OF PRINTED INFORMATIONS SYSTEMS 
zoterues i 51 kuotave ose 51% te kapitalit te shoqerise 

 
Administrator i Shoqerise eshte Z.Elvis  Sula. 
 
Selia e shoqerise eshte ne adresen:  Autostrada Tirane-Durres, Km. 5, Kashar Tirane. Ajo eshte 
regjistruar ne Degen e Tatimeve te rrethit Tirane me NIPT  L 115118003 F 
 
Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte shitje Shtypshkrime dixhitale dhe menaxhim i te gjitha llojeve te 
dokumenteve dhe shtypshkrimeve.Tregti e te gjitha produkteve te ngjashme dhe makinerive qe lidhen 
me kete lloj aktiviteti.Shtypshkrim dhe menaxhim i dokumenteve me elemente sigurie.Perfaqesim ne 
Shqiperi i shoqerive te huaja me aktivitet te ngjashem.Prodhim,tregtim,perfaqesim i elementeve te 
programeve kompjuterike (software tools) si dhe zgjidhje te ndryshme te karakterit software.  
 

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel 
 

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare 
Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me 
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura ne date 
15.06.2006. 
 
Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve 
qe percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.  
 
b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel 
 
Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne 
cdo periudhe qe preket ne te ardhmen 
 
c. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat 
Pasqyrat Financiare paraqiten ne  monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe 
raportuese e shoqerise. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke. 
 
d. Vleresimit te likujditeteve 
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne 
leke dhe ne monedha te huaja. 
 
e. Vleresimin e kerkesave per arketim  
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus 
humbjen nga zhvleresimi. 
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f. Vleresimin e detyrimve te pagueshme  ndaj furnitoreve 
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale. 
g. Huate 
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare jane te 
vleresuara me koston e amortizuar. Interesat e perllogaritur jane njohur ne pasqyren e te ardhurave 
dhe shpenzimeve si dhe detyrim  ne llogarine e interesave te perllogaritura. 
 
h. Veprimet ne monedha te huaja 
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se 
transaksionit. 
 
Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e 
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2013. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga 
perkthimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.  
 
Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke 
perdorur kursin e  kembimit ne daten e transaksionit.  
 
Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj  qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me 
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar. 
 
Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se 
Shqiperise me 31.12.2013, ka qene respektivisht si me poshte: 

       
  2013  

1 Euro   140.20  
1 USD  101.86  

 
i. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit. 
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera 
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto 
perfshifet  dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet 
normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar 
 
Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete 
vleresim, si vlerën më të ulët midis kostos dhe vlerës neto të realizueshme: 
 
j. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale   
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e 
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjata regjistrohen ne kontabilitet me koston e marrjes ose te 
prodhimit te tyre.  
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet 
ekzistuese.  
Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate 
vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit. 
Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi: 
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Kategoria e AQT-ve 
 

Norma e Amortiz ne %  
Metoda e llogaritjes 

2013 2012  

      
 
 
Mbi vleren e mbetur te 
AQT-ve 

Toka  0 0  
Ndetime e instalime  5 5  
Makineri e Paisje  20 20  
Mjete transporti  20 20  
Paisje zyre  20 20  
Paisje kompiuterike  25 25  
Instrumenta dhe vegla pune  20 20  

 
Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje  e muajit pasardhes. 

 
 

k. Provizionet  
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;  
ekziston mundesia per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i 
shumes se detyrimit.  
 
l. Te Ardhurat 
Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e 
mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje 
ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre. 
 
Të ardhurat janë përfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), të marra gjatë periudhës 
kontabël, si rezultat i rrjedhës normale të veprimtarisë së njësisë ekonomike raportuese, atëherë kur 
këto përfitime ekonomike çojnë në rritjen e kapitaleve te veta. 
  
m. Tatimi mbi fitimin 
Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje  me dispozitat e ligjit ”Per tatimin  mbi te 
Ardhurat ne Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te 
pagueshme per  vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te 
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe çdo 
rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet e kaluara.  
Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte  10%. 

 
n. Fondi i pensioneve  
Shoqeria paguan kontributet  per  pensione  si edhe  kontribute  per  sigurime shendetsore per  
punonjesit  e  saj  sic eshte parashikuar ne legjislacionin  social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne 
pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe 
shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione  dhe 
shpenzime shendetesore. 
 
o. Zerat  jashte bilancit 
Mareveshjet e regjistruara jashte bilancit pasqyrojne kontratat (pa transferim parash) midis Shoqerise  
dhe Institucioneve  Financiare. Keto kontrata, ne pergjithesi, jane per detyrime financiare ose garanci. 
Ato paraqesin detyrimin  e Shoqerise ndaj Bankes per te kryer dicka  gjate  ose  deri ne nje periudhe  te 
caktuar kohore.  Keto  marreveshje  regjistrohen  kur detyrimi ka lindur. Vlera qe  regjistrohet  ne zerat 
jashte bilancit korespondon me shumen e garantuar ose me vleren  e kontraktuar sipas mareveshjes. 
Ne daten e maturimit behet anullimi i veprimit. 
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3. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke. 
 

 2013 
ALL ‘000  

 
2012 

ALL ‘000  

    

Deposita ne banke e llogari te tjera 121  11 
Para ne dore 11  40 

 132  51 

 
4. Kliente per shitje e sherbime 

    
Shuma e pasqyruar ne bilanc perfaqeson kerkesat per arketim ndaj  klienteve te shoqerise.  

 2013 
ALL ‘000  

 
2012 

ALL ‘000  

    

Kliente per fatura  te leshuara    24,507  13,508 

 24,507  13,508 

 
5. Te tjera Kerkesat per Arketim 
 

 2013 
ALL ‘000  

 
2012 

ALL ‘000  

    
Shteti   TVSH e zbritshme   755 

Tatim Fitimi 158  522 

Detyrime Doganore 16  16 

Te Tjera Kerkesa 99   

 273  1,293 

 
 
6. Gjendjet e Inventarit 

Gjendjet e inventarit perbehen nga: 
 2013 

ALL ‘000  
 

2012 
ALL ‘000  

          Stoku i  materialeve te para   6,112  4,229 
Produkte te gatshme 303  657 

 6,415  4,886 

 
7. Shpenzime te periudhave te ardhme 

 
 2013 

ALL ‘000  
 

2012 
ALL ‘000  

Prime sigurimi   62  61 
Shpenizme per Setup & Konfigurim  212  850 
Shpenzime per pershtatje te  ambjenteve  te mara  qera 1,043   
Shpenzime mirembajtje dhe transmetim kasa fiskale 1   

 1,318  911 
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8. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM) 
Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar ne tabelen e meposhteme: 
 
 

 

Pershkrimi 
 

 Makineri 
 Pajisje  

 Paisje 
kompjuterike  

 Te tjera   Total  

 
 

        

Bilanci i Celjes     01.01.2013  AQT Vlera Bruto +       32,754,295          2,619,522              753,691        36,127,509  
Bilanci i Celjes     01.01.2013  Amortiz Akumuluar +         7,625,797              234,324                64,495          7,924,616  
Bilanci i Celjes     01.01.2013  Provizione + 

   
                       -    

Bilanci i Celjes     01.01.2013  Vlera neto +       25,128,498          2,385,198              689,196        28,202,893  

     
                       -    

Hyrjet  2013                               Vlera Bruto +       14,276,177              146,071              458,540        14,880,788  
Daljet  2013                                Vlera Bruto - 

   
                       -    

Riklasifikim i Aktiveve + / - 
   

                       -    

     
                       -    

Provizionet + 
   

                       -    
Amortizimi i Vitit Ushtrimor +         4,923,584              611,519              186,646          5,721,749  

     
                       -    

Rimarje e Amortizimit  - 
   

                       -    
Rimarje e Provizioneve - 

   
                       -    

Riklasifikim i Amortizimeve + / - 
   

                       -    

     
                       -    

Bilanci i Mbylljes 31.12.2013  AQT Vlera Bruto 
 

      47,030,472          2,765,593          1,212,232        51,008,297  
Bilanci i Mbylljes 31.12.2013   Amortiz Akumuluar 

 
      12,549,381              845,843              251,141        13,646,365  

Bilanci i Mbylljes 31.12.2013   Provizione 
    

                       -    

Bilanci i Mbylljes 31.12.2013  Vlera neto 
 

      34,481,091          1,919,750              961,091        37,361,932  
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Aktivet e Afatgjata Jo Materiale 
 

Pershkrimi  Licenca Windows 
  

   
 Bilanci i Celjes     01.01.2013   +                         -    
 Bilanci i Celjes     01.01.2013   +                         -    

 Bilanci i Celjes     01.01.2013   +  
  

   Hyrjet  2013   +                58,364  

 Daljet  2013   -  
  Riklasifikim i Aktiveve   + / -  
 

    Provizionet   +  
  Amortizimi i Vitit Ushtrimor   +                  3,650  

    Rimarje e Amortizimit    -  
  Rimarje e Provizioneve   -  
  Riklasifikim i Amortizimeve   + / -  
 

    Bilanci i Mbylljes 31.12.2013  
 

              58,364  
 Bilanci i Mbylljes 31.12.2013  

 
                3,650  

 Bilanci i Mbylljes 31.12.2013                  54,714  

 
 
 
9. Huate dhe obligacionet afatshkurtra 

 
 2013 

ALL ‘000 
 

2012 
ALL ‘000 

Overdraft Raiffeisen Bank 1,085   

 1,085   

 
 
 
10. Furnitoret 

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit  perbehen nga: 
 
 2013 

ALL ‘000  
 

2012 
ALL ‘000  

    
Furnitore vendas ne Euro  3,877     1,201 

Furnitore te huaj ne Euro 26,028  26,495 

Furnitore vendas ne Leke  6,302  123 

Furnitore per fatura te pa mberitura 210  83 

 36,417  27,902 
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11. Detyrime Tatimore  
 

 2013 
ALL ‘000  

 
2012 

ALL ‘000  

          TVSH 21   
Shteti Tatim ne Burim              137  298 

Shteti Tatim mbi te ardhurat personale 124  87 

Sigurimet Shoqerore 243  164 

 525  549 

 
 
12. Huate te tjera 

 
 2013 

ALL ‘000 
 

2012 
ALL ‘000 

Evis Sula 16  16 
Albdesign shpk 383  383 

 399  399 

 
 
 
13. Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare. 

Shoqeria ka blere me leasing nga Raiffeise Leasing sh.a makineri digitale per printim. Qeraja financiare 
sipas kontratave perbehet si me poshte 

 
 2013 

ALL ‘000 
 

2012 
ALL ‘000 

 Raiffeisen Leasing Kontrata 1694   4,212  5,693 
          Raiffeisen Leasing Kontrata 1710   4,473  5,932 
          Raiffeisen Leasing Kontrata 1735   971  1,313 
          Raiffeisen Leasing Kontrata 2559   7,022   

Totali 16,678  12,938 

 
 
 
14. Huamarrje te tjera afatgjata 
          
       Ortake 

 
 2013 

ALL ‘000  
 

2012 
ALL ‘000  

    
          Elvis Sula 2,734  2,722 

 2,734  2,722 
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Hua te tjera  
 
Ne kete ze eshte klasifikuar huaja e mare ne vitin 2011  nga ish ortaku i cili  eshte larguar ne vitin 2012.   
 

 2013 
ALL ‘000  

 
2012 

ALL ‘000  

    
Konstantinos  Grekis  2,734  2,722 

 2,734  2,722 

 
Shoqeria ka marre hua nga ortaket me qellim te financimit te investimeve si edhe per mbulimin e nevojave 
per kapital punues.  Per keto hua nuk jane llogaritur apo paguar interesa.  
 
15. Kapitali 
 
Kapitali i shoqerise“Albanian Digital Printing Solutions & Services” sh.p.k. eshte 100 Leke, i ndare ne  100 
njesi te barabarta me nga 1 leke secila. Gjate vitit 2013 nyk ka pasur ndryshime ne kapitalin e shoqerise 
Perberja e kapitali te Shoqerise ne fund te vitit 2013, paraqitet si me poshte: 
 

Ortaket e Shoqerise 

 2013  2012 

 

% 
Nr 

Pjeseve 
Kapitali  i  

nenshkruar 
 

% Nr Pjeseve 
Kapitali  i  

nenshkruar 

Inform P.Lykos SA  51.00 51.00 51.00 
 

51 51 51 
Wildemore Holding  24.50 24.50 24.50 

 
24.50 24.50 24.50 

Elvis Sula  24.50  24.50        24.50  
 

24.50 24.50 24.50 

          Total  100 100 100 
 

100 100 100 

 
16. Te Ardhurat  

 
Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 
Shitjet Neto 2013 

ALL ‘000  
 

2012 
ALL ‘000  

    
Nga shitja e prodhimit te vet 88,965  59,033 

Nga kryerja e sherbimeve 3,154   

Nga shitja e mallrave 3,566  336 

 95,685  59,369 

 
Ndryshime ne inventarin e Produktit te Gatshem 2013 

ALL ‘000  
 

2012 
ALL ‘000  

    
Ndryshime ne inventarin e Produktit te Gatshem -657  -1,721 

 -657  -1,721 
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17. Shpenzimet  
Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2013 paraqitet si me poshte : 
 

Mallrat, Lendet e para dhe sherbimet 
2013 

ALL ‘000  

 2012 
ALL ‘000   

    
Kosto e Materialeve  te para 41,056  29,661 
Kosto e Materialeve  Ambalazhimi 861  720 
Pjese kembimi 5,121  803 
Materiale te tjera ndihmese 157   
Kosto e Mallrave 2,883  243 
Nenkontraktor 1,878  1,436 
Mirembajtje dhe riparime makinerite dhe fabrika 2,733  2,806 
Qera  3,116  1,780 
Enegji  Elektirke 1,342  68 
Prime sigurimi makinerite 129  136 

 59,276  37,653 

 
18. Shpenzimet tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

 

 
2013 

ALL ‘000  
 2012 

ALL ‘000   

Mirembajtje dhe riparime  140   
Qera Zyrat  337  336 
Shpenzime per licence soft&konfig,setup 758  592 
Shpenzime administrative noteriale 45  64 
Konsulenca ekonomike dhe juridike 773  765 
Sherbime telefonike+internet  304  208 
Kancelari 210   
Komisione bankare   262  97 
Gjoba dhe penalitete  26  16 
Shpenzime per lidhjen e energjise   143 
Shpenzime udhetimi & dieta 53  77 
Shpenzime per pritje   10 
Shpenzime akomodimi tekniket 707   
Taksa lokale 20  20 
Te tjera administrative 498  377 

      Totali 4,133  2,705 

 
19. Struktura e Rezultatit Financiar    

Struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 

 2013 
ALL ‘000  

 
2012 

ALL ‘000  

Te Ardhura dhe shpenzime Financiare nga interesat    

Interesa Positive 12   

Interesa te llogaritura -1,319  -1,498 

Shpenzime Financiare    
Diferenca negative kembimit -468  -311 

Diferenca pozitive kembimi 40  77 

    

 -1,735  -1,732 
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20. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin 

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shoqeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per 
efekte fiskale. Ato lidhen me  

 
 

 2013 
ALL ‘000  

 2012 
ALL ‘000  

    
Rezultati para Tatimit                                      8,938  1,000 

Gjoba e Penalitete           26  16 
Te tjera shpenzime me dokumentacion jo te plote                          994  368 

FITIMI    TATIMOR                                              9,958  1,384 

Tatimi Mbi Fitimin          10%  -996  -138 

                       Fitimi Neto 7,942  861 

          
                
21. Rakordimi ndermjet te Ardhurave ne PASH dhe atyre te deklaruara ne FDP  

 
 

 

2013 
ALL 

Shitje total te deklaruara ne  FDP TVSH 98,888,631 

Autofatura te deklaruara per blerje sherbime nga jashte shtetit                    (3,204,037) 

Shitje te dekalruar ne FDP  qe jane te ardhuran ne PASH 95,684,594 

  Shitje produkte te gatshme   88,965,003 

Shitje mallrash 3,566,085 

Sherbime 3,153,506 

Te ardhura te deklaruara  ne PASH  te cilat  jane deklaruar shitje ne FDP  95,684,594 

Ndryshimi I gjendjes se PG                       (657,228) 

Te ardhurat nga interesat 11,672 

Fitim nga kembimet valutore 40,300 

Total te ardhura te deklaruara FDP e Tatim Ftimit 95,079,338 

 


